
 D/2017/06
  

 

1 

 

 

 

DODATEK č. 1  

ke Smlouvě o zajištění vydavatelské činnosti pro 

Český rozhlas (o vydavatelské činnosti)  
 
Český rozhlas  
zřízen zákonem č. 484/1991 Sb., o Českém rozhlasu 
nezapisuje se do obchodního rejstříku 
se sídlem Vinohradská 12, 120 99 Praha 2 
zastoupený: Mgr. René Zavoralem, generálním ředitelem Českého rozhlasu 
IČ: 45245053 DIČ: CZ45245053 

(dále jen „ČRo“) 
 
a  
 

Radioservis, a.s. 
se sídlem: Olšanská 55/5, 130 00 Praha 3 
zastoupený XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
IČ: 63999510 DIČ: CZ63999510 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 3551  

(dále jen „Radioservis“) 
 

(ČRo a Radioservis samostatně dále také jako „Smluvní strana“ společně dále také jako „Smluvní 

strany“) 
 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tento 

 

 

Dodatek č. 1 

ke Smlouvě o zajištění vydavatelské činnosti pro Český rozhlas (o vydavatelské činnosti)  

z 2. 5. 2014 
 (dále jen „Smlouva“) 

 

 

 

I. 

Předmět dodatku  
 
Smluvní strany se dohodly, že Smlouva bude doplněna a změněna takto:  

 

1. V článku II. část. A.) Smlouvy  se ruší odst. 1.  

 

2. Článek II., část B1) Smlouvy se doplňuje o nový odstavec č. 9., který má následující znění: 

 

9. pro zvukové záznamy ČRo z katalogu Radioservisu kontrolovat obsah You Tube a jiných 

Radioservisu známých internetových úložišť z hlediska možného porušení práv ČRo jako výrobce 

zvukového záznamu. 

 

3. Článek II. část  B2) Smlouvy se mění a zní takto:  
 

B2.) Radioservis je oprávněn: 
 



1.  rozmnožovat a rozšiřovat záznamy, a to formou fyzických nosičů, 
 
2.  rozmnožovat a rozšiřovat záznamy elektronickou distribucí a rovněž je sdělovat formou 
downloadingu (i pro mobilní telefony) a formou stream (tj bez možnosti pořízení trvalé 
rozmnoženiny) prostřednictvím e-shopu dle čl. V. a VI. této smlouvy. 

 

4. Článek II. část C) Smlouvy se doplňuje o nový odstavec 4., který zní takto: 

 

Poskytovat upravené, zpracované a natrackované záznamy s příslušnou dokumentací (metadata a 
dokumentace v anglickém jazyce) prostřednictvím počítačového programu (dále jen: „upload SW“), 
který Radioservis pro tyto účely pro ČRo zajistil (sublicence od agregátora). Tato povinnost v sobě 
zahrnuje rešerše a výběr snímků, doplnění a zpracování metadat, technické zpracování snímků, 
export metadat a zvuku na určené místo. Radioservis je oprávněn podle své smlouvy 
s agregátorem užívat upload SW k účelům podle tohoto odstavce, včetně oprávnění poskytnout 
podlicenci ve stejném rozsahu ČRo, kterou tímto ČRo poskytuje. 
 

5. Článek IV. Smlouvy se mění a zní takto: 
 
1. Radioservis připravuje Ediční plán pro příslušná období s přihlédnutím k návrhům ze strany 

ČRo. 
 

2. Bude-li mít ČRo odůvodněný zájem na vydání titulu Radioservisem nezařazeného do Edičního 
plánu podle čl. IV. odst. 1 této Smlouvy, může Radioservis na ČRo požadovat uzavření dohody 
o vzájemném podílu na výrobních nákladech, a to jen tehdy, pokud po písemném upozornění 
a předložení kalkulace před zadáním do výroby ČRo i nadále trvá na jeho vydání a ztráta 
prokazatelně vznikne. 

 

6.  Článek V. odst. 1 písm. b) Smlouvy se mění a zní takto: 

 

Pro užití dle čl. II. části B. 2 odstavce 2.) Smlouvy, a to pro způsob užití pořízením rozmnoženin ve 

formě elektronických datových souborů a jejich sdělováním veřejnosti způsobem zpřístupňování 

tak, že kdokoli může mít k záznamům přístup na místě a v čase podle své vlastní volby zejména 

počítačovou nebo obdobnou sítí, a to formou pořízení rozmnoženiny ze strany koncového uživatele 

(tzv. downloading) a formou stream ( tj. bez možnosti pořízení trvalé rozmnoženiny), a to v rozsahu 

místně a časově neomezeném na dobu 5 let (slovy: pěti let). Licence poskytnutá dle tohoto 

ustanovení je poskytnuta úplatně, a to za licenční odměnu určenou v čl. VI. Smlouvy.  

 

7. Článek V. odst. 5 Smlouvy se mění a zní takto: 

 

Radioservis není oprávněn zasahovat do oficiálních kanálů ČRo umístěných na Internetu ani 

poskytnout podlicenci k užití zvukových záznamů ČRo umístěných na těchto kanálech. ČRo 

poskytne Radioservisu seznam těchto oficiálních kanálů ČRo, které bude průběžně aktualizovat.  

 

8. Článek VI. část. A) Smlouvy se mění a zní takto: 

 

A) Platební podmínky  
 
Za licenci poskytnutou dle čl. V. odst. 1. písm. b) a dle čl. V. odst. 4. Smlouvy, jakož i za souhlasy 
poskytnuté Radioservisu dle čl. VI. část B) Smlouvy se Radioservis zavazuje platit ČRo licenční 

odměnu ve výši 20 % z PPD (distribuční cena bez DPH, bankovních a transakčních 

poplatků), kterou uhradí uživatel za pořízení rozmnoženiny, resp. za sdělování díla formou 
stream  bez DPH. Výše uvedená cena v sobě zahrnuje i cenu za programování, technologický 
proces, rešerše a výběr snímků, doplnění a zpracování metadat, technické zpracování snímků, 
export metadat a zvuku na určené místo, které provádí ČRo dle  čl. II. část C odst. 1 Smlouvy. 
Odměna dle tohoto odstavce bude vyplácena na základě pololetních hlášení, a to vždy  
k poslednímu dnu kalendářního pololetí. Radioservis je povinen podat hlášení o prodejích: 
- za 1. pololetí nejpozději do 10. července kalendářního roku 
- za 2. pololetí nejpozději do 15. ledna následujícího kalendářního roku 

ČRo vystaví fakturu/daňový doklad se splatností 14 dní ode dne jejího vystavení. 



 

9. Smlouva se doplňuje o čl.VI a, který má následující znění:  

 

VI a 

 

1. Radioservis je oprávněn dle Smlouvy poskytnout podlicenci třetí osobě pro užití dle čl. II. části B 2 
odstavce 2 Smlouvy, a to pro způsob užití pořízením rozmnoženin ve formě elektronických 
datových souborů a jejich sdělováním veřejnosti způsobem zpřístupňování tak, že kdokoli může 
mít k záznamům přístup na místě a v čase podle vlastní volby zejména počítačovou nebo 
obdobnou sítí, a to formou pořízení rozmnoženiny ze strany koncového uživatele (tzv. 
downloading) a formou stream (tj. bez možnosti pořízení trvalé rozmnoženiny).  

2. Radioservis je oprávněn v případě poskytnutí podlicence třetí osobě dle odst. 1 tohoto článku 
uplatnit sám nebo prostřednictvím třetí osoby mimo území České republiky práva ČRo jako 
výrobce zvukového záznamu u příslušných kolektivních správců resp. u provozovatele YouTube a 
vybírat a vymáhat pro ČRo příslušné odměny od těchto kolektivních správců, resp. od 
provozovatele YouTube. Toto ustanovení platí výhradně pro snímky distribuované třetí  osobou, 
s kterou má Radioservis uzavřenu exklusivní smlouvu pro digitální distribuci v zahraničí. 
Radioservis je povinen písemně ČRo sdělit názvy a sídla kolektivních správců, u nichž uplatnil 
práva ČRo jako výrobce zvukového záznamu.  ČRo je povinen poskytnout potřebnou součinnost. 

3. Z částky inkasované agregátorem od YouTube a od kolektivních správců pro nositele práv výrobce 
zvukových záznamů a výkonných umělců náleží ČRo jako výrobci zvukových záznamů 50%.  

4. Radioservis je povinen odměnu inkasovanou dle odst. 2 tohoto článku vyúčtovat ČRo jednou za 6 
měsíců do 40ti dnů předmětného období s výjimkou inkasa od kolektivních správců, které se bude 
řídit zpracováním podkladů kolektivní správy v jednotlivých zemích, nejpozději však do 28. 2. 
následujícího roku. Hlášení zašle Radioservis ČRo ve formátu požadovaném pro čestné 
prohlášení INTERGRAM, resp. podle jiné specifikace ČRo, pokud bude ze strany ČRo 
vyžadována. Za administraci výběru odměn za výrobce zvukových záznamů dle odst. 2 a 3 tohoto 
článku přísluší Radioservisu odměna ve výši 10 % z částky bez DPH pro výrobce zvukového 
záznamu. Radioservis je povinen na základě písemného požadavku ČRo předložit příslušné 
podklady dokládající inkasovanou částku. 

5. Každá smluvní strana vystaví příslušné daňové a účetní doklady v souvislosti s předchozími 
odstavci 2., 3. a 4. samostatně a doručí je druhé smluvní straně. Splatnost faktur je 14 dnů ode 
dne jejich vystavení příslušnou smluvní stranou. 

II. 

Závěrečná ustanovení dodatku 

1.   Ostatní ustanovení Smlouvy, která nejsou tímto Dodatkem č. 1  dotčena, zůstávají beze změny. 

2. Dodatek č. 1 nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu. 

3. Tento Dodatek č. 1 se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž každá 
Smluvní strana obdrží po dvou z nich.  

4. Tento Dodatek č. 1, včetně Smlouvy a včetně  jejích případných příloh a změn  bude  v souladu se 
zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění uveřejněn Českým 
rozhlasem v registru smluv. Toto ustanovení je samostatnou dohodou smluvních stran oddělitelnou 
od ostatních ustanovení smlouvy. 
 

 
V Praze dne..................2017           V Praze dne…………….2017 

 
 
 

................................................                                        .................................................. 
           Český rozhlas       Radioservis  
          
          Mgr. René Zavoral        XXXXXXXXXXXXXXX 
            generální ředitel      XXXXXXXXXXXXXXXXX 


